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En måde at introducere børnene i Danmark til livet 
i Cambodja kunne være, at I holder en hel klub-
gang eller en dag på lejr, hvor I efterligner livet som 
Khmer, specielt som skolebarn.
Her kommer nogle forslag til, hvad sådan en dag 
kunne indeholde af elementer.

Tøj 
I Cambodja har man skoleuniform på i skole.
Aftal derfor med børnene, at de alle har fx samme 
farve tøj på, fx en t-shirt på, når I mødes til Cam-
bodja dag. 
I Cambodja er skoleuniformen ofte en hvid skjorte 
og blå bukser til drengene og blå nederdele til pi-
gerne, så ved I det.
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Cambodja klubdag

Renlighed
Man er meget opmærksom på renlighed i Cambodja, 
og børnene får ofte tre bade på en dag. Før skole, 
efter skole og inden de skal sove.
I kan fx lege Khmer ved at vaske hænder, når I kom-
mer, før I skal spise, og inden I skal hjem.
Hvis I gennemfører en Cambodja dag på lejr, kan 
en af ”badene” være en vandkamp. I så fald kunne 
I lege, at det var nytår i Cambodja. På den dag leger 
alle nemlig med vand, voksne og børn.
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Høflighed
Når man hilser på en hinanden, og når man siger 
tak, så holder man begge hænder sammen, håndfla-
de mod håndflade, over brystet og bukker samtidig 
hovedet let ned mod brystet. 
Man siger tak på samme måde som beskrevet, at 
man hilser, og det gør man hver gang man får noget. 
Man modtager og afleverer alt med begge hænder 
samtidigt. 
Man taler ikke, mens der undervises, og kun hvis 
man får lov efter at have rakt hånden op. Har man 
fået ordet, rejser man sig fra sin plads og sætter 
sig først, når læreren siger: ”værsågod at sætte dig”. 
Man rejser sig på samme måde, hvis læreren spør-
ger om noget. 
Inden I går i gang med undervisningen på jeres 
Cambodja-dag, kan I introducere børnene til denne 
høflighed. 

Undervisning
Når man modtager undervisning, sidder børnene 
ofte bare på gulvet. De rejser sig, når de får lov til at 
svare og sætter sig straks igen. Læreren står hele 
tiden op.
På jeres Cambodja-dag kan I have ”klassetimer” og 
frikvarter, der foregår udenfor.
Her på siden (se indholdsoversigten for projektet) 
finder du forskellige muligheder med henblik på 
undervisning og frikvarter med leg:

* oplæg til undervisning om mission ud fra 
 forskellige bibeltekster.

* farvelægningstegninger. I kan fx bruge jeres teg-
ninger og sende dem og en lille hilsen, gerne med 
foto af jer, til børnene på Living Hope Center. 
Send tegningerne til: Missionær Maria Jensen 
maj@dlm.dk 
Scan jeres tegninger og skriv kun hilsner på en-
gelsk til børnene i førskolen. 
Maria vil så sørge for at videresende det til før-
skolen.

* missionskuffert som kan bookes til dagen 
 – se også ide til brug af kufferten.

* missionsfortællere som kan bookes til dagen.

* videoer fra Cambodja – du finder link til dem her 
på hjemmesiden.
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Leg udenfor
I Cambodja leger børnene udenfor, når de leger. De 
har ikke meget at lege med, men er gode til at finde 
på lege sammen med de danske volontører, som ikke 
kræver noget legetøj. 

De leger fx Banke, banke bøf. Her er et link til den 
leg samt andre lege, man kan lege udenfor og uden 
redskaber. 
https://www.dr.dk/levnu/boern/saadan-leger-man 

De leger også: Den der har vandflasken går ud – 
stopdans
Legen går ud på, at du spiller noget musik, som bør-
nene danser til og samtidig lader en tom vandflaske 
gå fra hånd til hånd. Når musikken standser, skal 
den, der holder vandflasken gå ud. Den sidste på 
”dansegulvet” er vinderen.

Her på siden finder du også et terrænløb med 
spørgsmål om Cambodja. (se indholdsoversigten) 
Det vil være fint, hvis der er mindst en voksen i hver 
gruppe, da det kan være fint at bruge fx google til at 
søge svar. 

Mad
I Danmark spiser vi brød – nogle gange tre gange om 
dagen. Alle børn spiser ris med pinde tre gange om 
dagen i Cambodja. Derfor vil det være en god ide, at 
servere ris på en Cambodja-dag. Ofte er det ris med 
lidt grøntsager, børnene får i Cambodja, men det 
kan også være med fisk eller en smule kød.
Brug nogle af de opskrifter, der ligger her på siden 
på cambodjansk mad og prøv, om I kan spise det 
med pinde. 


